平成２８年３月２４日

各 位

会 社 名 サノヤスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   上  田    孝

（コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 代表取締役専務執行役員  浅  間  成  人

（電話番号 06-4803-6161）

子会社の代表取締役異動（社長交代）に関するお知らせ

サノヤスホールディングス株式会社は、本日開催の経営会議において、以下のとおりグループ各社の
代表取締役を異動することについて決議致しましたので、お知らせ致します。
本件は、平成２８年６月開催予定の各社定時株主総会ならびに引き続き開催する取締役会で正式に決

定されます。

記

１．異動、新任役員

①①①①    サノヤス建機株式会社サノヤス建機株式会社サノヤス建機株式会社サノヤス建機株式会社（平成２８年６月２０日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

こじま たかお 代表取締役社長 《株式会社大鋳 代表取締役社長》

小 島  孝 夫

（新任）（新任）（新任）（新任）

ふじおか かずのり 取締役特別顧問 代表取締役社長

藤 岡  和 紀

②②②②    サノヤス精密工業株式会社サノヤス精密工業株式会社サノヤス精密工業株式会社サノヤス精密工業株式会社（平成２８年６月２０日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

さとう みつる 代表取締役社長 取締役

佐 藤   光 《加藤精機株式会社 代表取締役社長》

（昇格）（昇格）（昇格）（昇格）    《ケーエス・サノヤス株式会社 代表取締役社長》 《ケーエス・サノヤス株式会社 代表取締役社長》

③③③③    加藤精機株式会社加藤精機株式会社加藤精機株式会社加藤精機株式会社（平成２８年６月２０日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

さとう みつる 代表取締役社長

佐 藤   光 《サノヤス精密工業株式会社 代表取締役社長》  《サノヤス精密工業株式会社 取締役》

（新任）（新任）（新任）（新任）    《ケーエス・サノヤス株式会社 代表取締役社長》 《ケーエス・サノヤス株式会社 代表取締役社長》

④④④④    株式会社大鋳株式会社大鋳株式会社大鋳株式会社大鋳（平成２８年６月２０日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

はるき もとい 代表取締役社長 取締役（非常勤）

春 木  元 伊   《サノヤス造船株式会社 執行役員

（昇格）（昇格）（昇格）（昇格）     製造本部長補佐「大阪駐在」 兼 船舶営業本部

     長補佐（マリン営業部担当）》

⑤⑤⑤⑤    サノヤス・ライド株式会社サノヤス・ライド株式会社サノヤス・ライド株式会社サノヤス・ライド株式会社（平成２８年６月２１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

あさお ひろみつ 代表取締役社長 常務取締役

浅 尾  洋 光   業務部担当[業務部長] 兼 豪州業務室長 兼

（昇格）（昇格）（昇格）（昇格）     管理部担当 兼 経理部担当

しらが けいじ 取締役 代表取締役社長

白 神  敬 治

⑥⑥⑥⑥    サノヤス・ライドサービス株式会社サノヤス・ライドサービス株式会社サノヤス・ライドサービス株式会社サノヤス・ライドサービス株式会社（平成２８年６月２１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

あさお ひろみつ 代表取締役社長 取締役

浅 尾  洋 光   管理部担当[管理部長] 兼 総務部担当

（昇格）（昇格）（昇格）（昇格）

しらが けいじ 取締役 代表取締役社長

白 神  敬 治

⑦⑦⑦⑦    サノヤス・ライド（オーストラリア）サノヤス・ライド（オーストラリア）サノヤス・ライド（オーストラリア）サノヤス・ライド（オーストラリア）（平成２８年６月２１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

かわさき としや Chairman and President Director

川 崎  利 哉

（昇格）（昇格）（昇格）（昇格）

⑧⑧⑧⑧    サノヤス・インタラクションズ株式会社サノヤス・インタラクションズ株式会社サノヤス・インタラクションズ株式会社サノヤス・インタラクションズ株式会社（平成２８年６月２１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

いたじき まさる 代表取締役社長 《サノヤスホールディングス株式会社 企画部専

板 敷   勝   任部長》

（新任）（新任）（新任）（新任）

しらが けいじ 取締役特別顧問 代表取締役社長

白 神  敬 治

２．退任役員

①サノヤス精密工業株式会社①サノヤス精密工業株式会社①サノヤス精密工業株式会社①サノヤス精密工業株式会社（平成２８年６月２０日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

しのはら てるお 顧問 代表取締役社長

篠 原  照 夫

②加藤精機株式会社②加藤精機株式会社②加藤精機株式会社②加藤精機株式会社（平成２８年６月２０日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

しのはら てるお 顧問 代表取締役社長

篠 原  照 夫

③③③③    サノヤス・ライド（オーストラリア）サノヤス・ライド（オーストラリア）サノヤス・ライド（オーストラリア）サノヤス・ライド（オーストラリア）（平成２８年６月２１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

しらが けいじ 退任 Chairman and President

白 神  敬 治

 以  上

小島　孝夫　（こじま　たかお）

１． 1956年4月25日 （　59　才　）

２． 東京都　杉並区

３． 1980年03月 明治大学　政治経済学部　卒

４． 1980年04月 株式会社　住友銀行 （ 現　株式会社三井住友銀行 ）　　入行

2011年02月 株式会社サノヤス・ヒシノ明昌

理事　陸上営業本部　副本部長「東京駐在」

2012年01月 サノヤス・ライド株式会社　常務取締役

サノヤス・ライドサービス株式会社　取締役

2012年07月 サノヤス・ライド株式会社　常務取締役　兼　社長補佐　兼　東京支社長

サノヤス・ライドサービス株式会社　取締役

2014年04月 サノヤスホールディングス株式会社　執行役員

サノヤス建機株式会社　取締役

加藤精機株式会社　取締役

ケーエス・サノヤス株式会社　取締役

2014年12月 サノヤスホールディングス株式会社　執行役員

サノヤス建機株式会社　取締役

サノヤス精密工業株式会社　取締役

加藤精機株式会社　取締役

ケーエス・サノヤス株式会社　取締役

2015年02月 株式会社大鋳　代表取締役社長

サノヤスホールディングス株式会社　執行役員

総合企画部副担当（陸上・レジャー・サービス事業）　兼　経営革新プロジェクト副担当

兼　東京中央支社長　兼　東京中央支社総務部長

サノヤス建機株式会社　取締役

サノヤス精密工業株式会社　取締役

加藤精機株式会社　取締役

ケーエス・サノヤス株式会社　取締役

2015年06月 株式会社大鋳　代表取締役社長

サノヤスホールディングス株式会社　常務取締役執行役員

企画部副担当　兼　東京中央支社長　兼　東京中央支社総務部長

サノヤス建機株式会社　取締役 【現在】

経　　歴　　書

生年月日

住 所

学 歴

総合企画部副担当（陸上・レジャー・サービス事業）　兼　経営革新プロジェクト副担当

兼　東京中央支社長　兼　東京中央支社総務部長

総合企画部副担当（陸上・レジャー・サービス事業）　兼　経営革新プロジェクト副担当

兼　東京中央支社長　兼　東京中央支社総務部長

略 歴

佐藤　光　（さとう　みつる）

１． （　61　才　）

２． 大阪府　大阪市

３． 1977年03月 大阪大学　経済学部　卒

４． 1977年04月 株式会社　住友銀行 （ 現　株式会社三井住友銀行 ）　　入行

2006年08月 株式会社　三社電機製作所　入社

2014年08月 サノヤスホールディングス株式会社　総合企画部専任部長

サノヤス造船株式会社　総合企画部専任部長兼務出向

2014年10月 ケーエス・サノヤス株式会社　常務取締役

2014年12月 ケーエス・サノヤス株式会社　常務取締役

サノヤス精密工業株式会社　取締役 [総括担当]

2015年06月 ケーエス・サノヤス株式会社　代表取締役社長

サノヤス精密工業株式会社　取締役 【現在】

略 歴

経　　歴　　書

生年月日

住 所

学 歴

1954年12月20日

春木　元伊　（はるき　もとい）

１． 1954年1月3日 （　62　才　）

２． 大阪府　大阪市

３． 1974年03月 津山工業高等専門学校　機械工学科　卒

４． 1974年04月 佐野安船渠株式会社　入社

1997年04月 水島製造所　工作部　橋梁鉄構課長

2000年04月 水島製造所　工作部　内業課課長

2000年10月 水島製造所　工作部　船体課課長

2002年04月 資材部課長

2005年04月 企画室課長

2006年04月 水島製造所　大阪工作部次長　兼　ＬＰＧタンク製造課長

2009年04月 水島製造所　大阪工作部部長　兼　製造課長

2010年04月 大阪製造所　製造部長　兼　製造課長

2012年01月 サノヤス造船株式会社　水島製造所　大阪製造所長

兼　製造部長　兼　製造課長

2012年04月 サノヤス造船株式会社　水島製造所　大阪製造所長　兼　製造部長

2013年04月 サノヤス造船株式会社　　理事　水島製造所　大阪製造所長

兼　製造部長　兼　船舶営業本部副本部長

2014年04月 サノヤス造船株式会社　執行役員　大阪製造所長

2015年04月 サノヤス造船株式会社　執行役員　製造本部長補佐「大阪駐在」

兼　船舶営業本部長補佐（マリン営業部担当）

2015年05月 サノヤス造船株式会社　執行役員　製造本部長補佐「大阪駐在」

兼　船舶営業本部長補佐（マリン営業部担当）

株式会社大鋳　取締役（非常勤） 【現在】

略 歴

経　　歴　　書

生年月日

住 所

学 歴

浅尾　洋光　（あさお　ひろみつ）

１． 1960年1月5日 （　56　才　）

２． 大阪府　堺市

３． 1978年03月 岡山県立江見商業工学校　商業課程　卒

４． 1980年04月 株式会社　住友銀行 （ 現　株式会社三井住友銀行 ）　　入行

2012年11月 サノヤス・ライド株式会社

管理部専任部長

2013年09月 管理部専任部長　兼　豪州業務室長

2013年11月 管理部専任部長　兼　豪州業務室長

管理部専任部長兼務出向

2014年04月 サノヤス・ライド株式会社　取締役

2015年01月 サノヤス・ライド株式会社　取締役

兼　経営革新プロジェクトチーム

2015年04月 サノヤス・ライド株式会社　取締役

2015年06月 サノヤス・ライド株式会社　常務取締役

2015年07月 サノヤス・ライド株式会社　常務取締役

2015年10月 サノヤス・ライド株式会社　常務取締役

管理部担当 [管理部長]　兼　総務部担当

サノヤス・インタラクションズ株式会社　取締役 [社長補佐]

2015年11月 サノヤス・ライド株式会社　常務取締役

管理部担当 [管理部長]　兼　総務部担当

サノヤス・インタラクションズ株式会社　取締役 [社長補佐]

兼　ポケモンＥＸＰＯジム総支配人 【現在】

業務部担当 [業務部長]　兼　豪州業務室　兼　管理部担当　兼　経理部担当

サノヤス・ライドサービス株式会社　取締役

業務部担当 [業務部長]　兼　豪州業務室　兼　営業部担当　兼　経理部担当

サノヤス・ライドサービス株式会社　取締役

業務部担当 [業務部長]　兼　豪州業務室　兼　管理部担当　兼　経理部担当

サノヤス・ライドサービス株式会社　取締役

業務部担当 [業務部長]　兼　豪州業務室　兼　管理部担当　兼　経理部担当

サノヤス・ライドサービス株式会社　取締役

サノヤス・ライドサービス株式会社　取締役

経　　歴　　書

生年月日

住 所

学 歴

略 歴

管理部長　兼　豪州業務室長　兼　経営革新プロジェクトチーム

サノヤス・ライドサービス株式会社　取締役

業務部担当 [業務部長]　兼　豪州業務室　兼　営業部担当

サノヤス・ライドサービス株式会社　取締役

業務部担当 [業務部長]　兼　豪州業務室　兼　営業部担当

川崎　利哉　（かわさき　としや）

１． （　53　才　）

２． 大阪府　和泉市

３． 1981年03月 千葉県検見川高等学校　普通科　卒

４． 1982年09月 新興自動車株式会社　入社

1989年08月 技研基礎株式会社　入社

1990年04月 株式会社カワサキ　入社

1996年11月 株式会社サノヤス・ヒシノ明昌　入社

2011年04月 陸上営業本部　レジャー営業部専任課長

2012年01月 営業部専任課長

2013年09月 管理部　豪州業務室専任課長

2014年01月 サノヤス・ライド株式会社　管理部　豪州業務室専任課長

Ｓａｎｏｙａｓ Ｒｉｄｅｓ Ａｕｓｔｒａｌｉａ Ｐｔｙ Ｌｔｄ　取締役

Ｍｅｌｂｏｕｒｎｅ Ｓｔａｒ Ｍａｎｅｇｅｍｅｎｔ Ｐｔｙ Ｌｔｄ　取締役

2015年01月 サノヤス・ライド株式会社　業務部　豪州業務室専任課長

Ｓａｎｏｙａｓ Ｒｉｄｅｓ Ａｕｓｔｒａｌｉａ Ｐｔｙ Ｌｔｄ　取締役

Ｍｅｌｂｏｕｒｎｅ Ｓｔａｒ Ｍａｎｅｇｅｍｅｎｔ Ｐｔｙ Ｌｔｄ　取締役

2015年04月 サノヤス・ライド株式会社　業務部　豪州業務室副部長

Ｓａｎｏｙａｓ Ｒｉｄｅｓ Ａｕｓｔｒａｌｉａ Ｐｔｙ Ｌｔｄ　取締役

2015年08月 サノヤス・ライド株式会社　業務部　豪州業務室専任部長

Ｓａｎｏｙａｓ Ｒｉｄｅｓ Ａｕｓｔｒａｌｉａ Ｐｔｙ Ｌｔｄ　Ｄｉｒｅｃｔｏｒ 【現在】

経　　歴　　書

生年月日

住 所

学 歴

略 歴

1962年10月16日

板敷　勝　（いたじき　まさる）

１． 1954年2月6日 （　62　才　）

２． 兵庫県　西宮市

３． 1977年03月 神戸大学　経済学部　卒

４． 1977年04月 住友金属工業株式会社　入社

2002年04月 住友チタニウム株式会社 （ 現　株式会社　オオサカチタニウムテクノロジーズ ）　入社

2015年08月 サノヤスホールディングス株式会社

企画部専任部長 【現在】

略 歴

経　　歴　　書

生年月日

住 所

学 歴